ctionem consideratio damnatorum quasi totaliter ad
proprias penas reflectet. et sic propter doloris comple-
mentum quo pleni erunt intellectus eorum tali argu-
mentationi non vacabit. Vnde predicta cognitio bea-
torum non habebunt damnati nisi forte in esse genera-
lissimo. Si dicas. sed sequitur quod tunc minoris penas
habebunt eo quod nil de virtute cogitant non torquuntur
invidia aliene felicitatis. nec de cetero virtutibus
amissio. Rō dicit f. m. Tho. q. ex h. non minuetur eis
pena sed augetur. tamen quod memoria habebunt in perpetuum
glorie bonorum quam in iudicio viderunt. et ante iudicium
cogitauerunt et h. eis erit in tormentum inuidie et a-
missio. tamen quod torquentur etiam in h. quod videbunt se i-
dignos reputari ad hoc solum vt aliquid modo vi-
deat vt cogitare gloriam quam tamen fecerunt merentur pos-
sidere. Vt g. et ve erit malus et peccatoribus. gaudium ante
iudicium. Sed Quarta veritas est quod animabus separatis par-
uulorum decedentium in utero vel hora natiuitatis
infunditur a deo status eorum pcedens cognitio. Nam
quod sit post fieri de illis. Sed f. m. predictos docto-
res nota quod ex quo per. iij. de aia dicit quod aia i pnci-
pio creatio est tanquam tabula rasa in qua nihil est de
pictum a partem de pingi. Ideo tunc anima nulla habet
cognitionem actu. nec est intelligens actu. sic bene
sine recordat non solum per se sed etiam theologi. sic quod
per deo creat aias nec tunc siles nec supbas nec vir-
tuosas nec viciosas nec scientes nec iustas. actu
Sed vt ad hoc sint naturalis a partem. h. est in potentia
et non in actu. ideo quod talis puerorum. s. stati post oia
tione vel antequam nascantur ex utero. aut mor vt na-
scuntur morientium aie cum nulla acceperint spiritum a-
sensibilitatis necesse est pcedere quod nulla habebunt
cognitionem naturalem que est per fantasmatum refusa-
ta. sed eorum cognitio tunc modo erit per species ex in-
fluencia diuina coopante misterio angelorum. Nam
autem cognitiones omnes aie acquirunt subito per modum in-
fluencie et non per modum instructionis successive vt Ori-
genes dicit. Nec f. m. Tho. et 2. cor. Rich. vbi su-
pra. Addit etiam Rich. aliquid circa h. puncta. Primum
quod sit in resurrectione deo voluntarie supplebit eorum
per paruulorum. quoniam tunc quod habuissent in termino
augmenti si vixissent et natura i eis non defecisset.
quod ita etiam voluntarie influit animabus eorum statim eorum
a corpore separate sunt species illarum reproborum quod per na-
turale lumen cognitionem acquirissent vt acquirere
potuissent si vixissent vt quod ad illud tempus in h. de les-
ge comuni maxime viget per naturam visum rationis
Secundum punctum quod vt dicitur aliquid quod vis deo animabus
paruulorum saluandis daret cognitionem naturalem que
le naturali cognitio in magni clerici vt maior
re. tamen animabus paruulorum cum peccato originali decedentium
tamen non dat tantam cognitionem. quod non puenit. Non est
decens et ceteris partibus quod aia que i acquirere sciam nisi
quod laborauit habeat cognitionem equele aie illi. quod i
acquirere ea laborauit. Deo tamen animabus huiusmodi par-
uulorum infundit non de necessitate nature sed libere
ra voluntate species illarum reproborum quod cognitio deus sta-
tu eorum. hec Rich. D. g. magne deo laudat. i. oib.